
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
 

 

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36 
 

 12 .11.2015 г.                                                                                   с.   Мокрушинское          
 

 

О совершении нотариальных действий в Мокрушинском сельсовете 

В соответствии со ст. 37 «Основ законодательства Российской Федерации о нотариате» 

от 11.02. 1993 г. №4462-1 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Обязанности по совершению следующих нотариальных действий: 

- удостоверение завещания; 

               - удостоверение доверенности; 

               - принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости 

управлению им; 

                - свидетельствование верности копий документов и выписок из них; 

               - свидетельствование подлинности подписи на документах - возложить на 

специалиста 1 категории. Мокрушинского сельсовета Арне Наталью Ивановну. 

 

2 Порядок совершения нотариальных действий на территории Мокрушинского 

сельсовета осуществляется в соответствие с Инструкцией о порядке совершения 

нотариальных действий, утверждаемой Министерством юстиции Российской 

Федерации (утверждена Приказом Минюста РФ от 27.12.2007 N 256) и иными 

нормативно-правовыми актами, регулирующими правоотношения по совершению 

нотариальных действий. 

 

3  Лицо, обращающееся за совершением нотариальных действий, уплачивает 

государственную пошлину по ставкам, установленным статьей 333.24 Налогового 

кодекса Российской Федерации, с учетом особенностей уплаты государственной 

пошлины, предусмотренных статьей 333.25 Налогового кодекса Российской 

Федерации. 
 

4 Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мокрушинский Информационный бюллетень» 
 
 
 

           Глава Мокрушинского сельсовета                                                        Г.П.Шваб 
            
  





 


